1_

ПРОТОКОЛ № 18

внеочередного общего собрашш •шt•~юв ТС)К «Сшш,решсо 11 » в 1\1t101·01-вщп11 /НJОм !IU ~н:,

расположенном 110 адрСС)' : г. Краснодар, ул. С11i\111рс1шо, Jtoi\t 11

Тринадцатое марта две тысячн двадцать первого года, Крас11одарсю1ii 1,paii, 1.

Краснодар.

Место проведения собрания: площадка перед домом по адресу Красно;щрсю,ii 1,pali, г.
Краснодар, ул. Снмиренко, д. 11 .
Вид общего собрания: внеочередное
Форма проведения собрания: очно-заочное голосование в пис1,мсшю11 фор,'\-tС.
Инициатором проведения настоящего очного собрания в форме пис1,ме1-111ого
голосования является Правление ТСЖ «Симире1-ш::о ] 1 ». Бьшовского Н.В, № 1,в 94
Общая площадь помещений в доме принадлежащая собственникам и не

являющаяся их общим имуществом в доме составляет 4 483,2 кв. м .
. Общая п.r1ощадь помещений, принадлежащих членам ТСЖ по состош1ию на 28.Ю.2021
г. и не являющихся их общим имуществом в доме составляет 3180,0 кв. ,,1. в
соответствии с Реестром членов ТСЖ, что составляет 70,93 %, от обн..(ей нлощадн

помещений, принадлежащих собственникам в доме.

Все члены ТСЖ уведомлены о дате, времени, месте проведения и 110 ,~1.:·~п,е дня
собрания, путем вывешивания Уведомления на досках объявлений в подъс ~ .. ах дома и
размещения Уведомления в сети интернет на сайте dom-simi1·enkol1.ru.
Собрание началось в 13 ч. 00 м. 13.03.2021 г.
В 13 ч. 00 м. Председатель Правления ТСЖ Быковс1шй Н.В. объявляет о начале

собрания. Всем явившимся членам ТСЖ предлагается полу•шть подготовленные
письменные Бюллетени по вопросам повестки дня

Слово предоставляется Председателю Правления ТСЖ Быковскому Н.В. для доклада по
вопросам повестки дня .

Повестка дня общего собрания членов ТСЖ:
1. Выбрать Председателя собрания в лице Быковского Н . В. (кв. 94) и Секретаря собрания в лице
Орлова Романа Евгеньевича (кв. 64). Выбрать состав счетной комиссии в кол ичестве :2 человек:
Быковского Н.В. (кв. 94). Орлова Р.Е. (кв. 64).
2. Выбрать 3 членов правления из 4 кандидатов, в случае если на общем соб•~: 1 1 1 ии будут
выбраны более 3 членов правления (наберут более 50% голосов «ЗА»), то проходн· 1 3 ; , 1 ндищ1та в
члены правления , набравшие на11большее количество голосов.

3. Выбор председателя правления теж «еимиренко 11 » сроком на 2 года . Выбрать I ка 11 .:.tи,'tата
из 3-х представленных, председателем будет являться тот кандидат, который наберет относи гельное
большинство голосов. Относительным большинством считается число гоJюсов победившего
кандидата, за которого проголосовало больше избирателей, чем за соп1:рника.

4. Выбор ревизора теж «еимиренко 1 1 » сроком на 2 года. Выбратt, 1 кандидата из 2-:-
nредставленных, ревизором будет являться тот кандидат, который наберет относнтеJ1ыюе
большинство голосов . Относительным большинством считается число г0Jюсо11 победившего
кандидата, за которого проголосовало больше избирателей, чем за соперникn.

5. Утвердить и зменения № 1 в Устав теж «еимиренко 11 ».

После сделанного до1,лада и рассмотрения представленных J(О1.:умс1пов учаспш~.:11
собрания по мере обсуждения заполняют полученные Бют1сте1111 11 110 мере 11 :х
3аn0Jшениs1 сдают секретарю собрания Орлову Р.Е. На этом очнаи •1аст1, собранш1
окончена. Собрание продолжается в форме пис1,менного зао•11101 ·0 1 ·0.1юсовашш.
Дата окончании 11рисма рсшс11ип 28 марта 2021 г. 1шлюч11н'.111,1ю

___ , ____ ..,. ----
место передачи решений: nомеще,шс ТС)К по адресу: r. Краснодар, ул. С11.ш1рс11 1хо ,
доМ 11 почтовые ящш,11, лнбо .11 11ч110 Председателю Прав.пс1111я 11.1111 • 1.1 1 с11ю1 Прав.1 1с111ш ,
.1н1бо отправить простыi\1 ПIICЬi'IJOi'l1 по адресу: 350062, ,-. Крас11о;щр, ~1 /я 1268.

двадцать ~осьмого марта 2021 г. Правление пронзвело 11онсчс· 1 пос· • ~ 11нн11111х .111 1 ()-00
610длетенеи членов TC)I{.

всего поступило 61 заполненных бюллетеней. Недействительных бюл.;1е • eнei-i 11 ст.

для подсчета голосов, поданных на собрании, нспользуетси 61 Бюлле1 еня
Общая площадь помещений, принадлежащих членам ТС)К нришшшим участие в
голос~вании составляет 2807,1 t(вадратных метров, что составлиет 88,27 проце11тов о,
общеи площади помещений, принадлежащих членам ТС)К в соответствии с Рссс· , J)O'>J
членов ТСЖ по состоянию на 28 марта 2021 г. Кворум имеетсi1, собрание rт:шо.\10•1110
решать все вопросы повестю1 дня.

Решения, принятые общим собранием и итоги голосования по каждому вопросу
повестки дня:

ВОПРОС № 1: Выбрать Председателя собрания в лице Быковс1{uГО Н.В . (кв. 9-+) и Ce1,pc·1ap}j
собрания в лице Орлова Романа Евгеньевича (кв . 64). Выбрать состав счетной кочис:сии в
количестве 2 человек: Быковского Н.В . (кв. 94). Орлова Романа (кв. 64).

проголосовало в процентах от общего числа голосов:

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

100.00 процентов голосов
0.00 процентов голосов
0.00 процентов голосов

Решение по ВОПРОСУ № 1 : Выбрать Председателем общего собрания в оч но-заочной
форме Быковского Н.В. кв. 94
Выбрать секретарем собрания Орлова Р.Е. кв. 64
Определить состав счетной комиссии в количестве 2 человек:
а) Быковский Н.В. - кв. 94
б) Орлов Р.Е.- кв. 64
принято единогласно.

ВОПРОС № 2: Выбрать 3 членов правления из 4 кандидатов, в случае если на обще:-.1
собрании будут выбраны более 3 членов правления (наберут более .50% голосов «ЗА») . то
проходят 3 кандидата в члены правления , набравшие наибольшее количество голосов.
ВОПРОС №2. J Титаренко К.С. № кв 73
ВОПРОС No2 .2 Рудик С.Н. No кв 18
ВОПРОС №2 .3 Черга Р.А.№ кв 11
ВОПРОС №2.4 Легусова О.В.№ кв 5 № кв83

ВОПРОС №2.1 Выбрать в члены правления Титаренко К .С . № кв 7J
проголосовало в процентах от общего числа голосов:

ЗА 16.18 11 fЮЩ~IПОВ l '()JIOCOB
flРотив 1В.82 IIJIOЦCIIТOB 1 ·0.11 осов
110здЕРжллся о.оо щ>онс11тов , ·о.~юсов

Ре111ение: по ВОПРОСУ №!2.1 Выбрать в члены праш 1 с11ия Т11тарс 1 1 к1.) К.С. N~ ,ш n
lle 11 РИнято бол,,шинстном голосов

во ПРОС №2.2 Выбрал" R '1 "IL'
проrолосова · ны пра 13.~с 1111н Py:t111, С. 11. N'::' l(H 'R

~ лов п~юц ~11 t: Та.\ от 061це1 ·0 ЧII C: IH l \lj f O(:oн:
ЗА
nrотив
возДЕРЖАЛСЯ

13.55 11 fHIЩ'll I он П). JОсов

~ 1 А5 11rо1н.· 11 J"OB П). IOCO B

0.0() II J\01\(.' ll t 0 1' 1 ' !В

реwен11е: по ВОПРОСУ NЪ2 2 В - .
б · - · ыорагь n члены 11раш 1е1111я l\ ·t111, С.1 1. N· 1,11 1 Х

не прпнято ольшннством голосов. ,

ВОПРОС №2.3 Выбра ть в члены правлен11я Черп1 P.A.No кв 11
проголосовало в процентах от общего числа голосоrз :

ЗА

ПРОТИВ
ВОЗДЕРЖАЛСЯ

J 4.R6 11 роос11тов I о, нн:0 11

RЗ .20 11 ро1н:11тов 1 ·0. 10сов

0.00 IIJ)OIICIП ОВ I О. IOCOB

Реwение: по ВОПРОСУ .м,2 3 Выб J 1 - · рать в члены правления Черга P. A.N'-' кв
не принято большинством голосов

ВОПРОС №2.4 Выбрать в члены правления Леrусова O.B.No кн 5 №.1 юз83
проголосовало в процентах от общего числа голосов :

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

17.41 проце,нов ro. 1 о сон
81.45 нронентов rо.·10сов
0.00 процентов го;юсов

Решение: по ВОПРОСУ №2.4 Выбрать в члены правления Л.;гусова 0.8.N'.' кв 5 N'-' кв83
не принято большинством голосов

ВОПРОС № 3: Выбор председателя правления теж «еимиренко 11 >> сроко.\ 1 на 2 го.:.~а .

Выбрать 1 кандидата из 3-х представленных, председателем будет являться тот 1-.:ан.Jи:шт.

который наберет относительное большинство голосов. Относителы1ыi\1 60;1ьш11нство\1

считается число голосов победившего кандидата, за котnрого проrолосова:ю 60.1ьше

избирателей, чем за соперника.

ВОПРОС №3.1 Титаренко К.С . № кв 73
ВОПРОС №3.2 Рудик С.Н. No кв 18
ВОПРОС №3.3 Черга Р.А.№ кв 11

ВОПРОС №3.1 Выбор председателя правления теж «еимиренко I J >> сро}:О.\1 на ,.., ro.::ia

Титаренко К.С . № кв 73
проголосовало в процентах от общего числа голосов :

ЗА

ПРОТИВ
ВОЗДЕРЖАЛСЯ

10.91 процентов го:юсов
82.58 11роцr11тов П).1щ·о в

0.00 11роцс1 1тон 1·0. ю(·он

Решение: по ВОПРОСУ No3.1 Выбор председатеюr п1х1в1 1 с11 11 }1 ТС'Ж ,,C1 1i\111pL'1 11,0 11 >}

сроком на 2 года Титаренко К.С. № кв 73
нс принято большинством голосов

']'("')( ( Cш111 rL'IJ I "() 11 1> l' !)P l,C1\I 11:1 1 1 \),' (; !
ВОПРОС №3.2 Выбор предсещ1тст1 11раш1ения 1

<
1

'

РудИJ< С Н No К13 ] 8 . . - ,., , .. общего чнсю1 , ·01 юс1т:
проголосовало в пpo i (CIJJJX 0 1

'lA

ГIРотив

7.63 11 /HЩ(' II H JI ' , ) t'OB

~3.2() 11 /IOl(t'l l l 'OB 1·0. IOCOB

возДЕРЖАЛСЯ (J,0() IIJIOl{CIПOB ГОЛОСОВ

решение: по ВОПРОСУ N~З.2. Выбор председателя пр,шле11пя ТСЖ «С11.\ 1 11рс 11ко 11 » сроко :-,1
на 2 года Рудик С.Н. № кв 18
не принято большннствоl\l голосов.

ВОПРОСУ №3.3 Выбор председателя правления ТСЖ «СиJ\1иренко 11 >1 сроком 1 1с1 2. 1 о:1 а

Черrа Р.А.№ кв 11
проголосовало в процентах от общего числа голосов:

ЗА
ПРОТИВ
ВОЗДЕРЖАЛСЯ

0.00 процентов. J t ысов

84.33 нроцентов rолосов
0.00 процентов rо:юсов

Решение: по ВОПРОСУ №3.3 Выбор
сроком на 2 года Черга Р.А.№ кв 11

председателя правления ТСЖ «Симирс11 1,о 11 »

не принято большинствоl\1 голосов

ВОПРОС № 4: Выбор ревизора теж «еимиренко 11 » сроком 1-ra 2 года . Выбрать 1

кандидата из 2-х представленных , ревизором будет являться тот ка , щидат. который наберет
относительное большинство голосов. Относительным большинством считас п:я •111cro
голосов победившего кандидата, за которого проголосовало бол ьиrе избирателей. че.\1 за

соперника.

ВОПРОС№З. 1

ВОПРОС №3.2

Ионова Е.Г. кв 17
Муродян Н.С. кв 47

ВОПРОС №4.1 Выбор ревизора теж «еимиренко 11 » сроком на 2 года Иоrюву Е . Г. кв 17
проголосовало в процентах от общего числа голосов:

ЗА

ПРОТИВ

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

78.66 процентов голосов
12.12 процентов голосов
9.22 нроцентов голосов

Решение: по ВОПРОСУ №4. 1 Выбор ревизора ТСЖ «еимиренко 1 1 » сроком на 2 года

Ионову Е.Г. кв 17
принято большинством голосов

ВОПРОС №4.2 Выбор ревизора теж «еимиренко 11 » сроком на 2 года Муродя11 11 .С . кв -.J. 7

проголосовало в процентах от общего числа голосов:
ЗА 20.05 нроцентов голосов

ПРОТИВ 4.16 процентов го.,юсов

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 56.61 llfIOЦCIIТ<)I: ! , о~·ов

Решение: по ВОПРОСУ №А.2 Выбор ревизора теж «еим нrсн ко l l \) L'J)lЖOi\ l ш 2 1 () ' t, I

Муродян Н.С. кв 4 7
Нс принято большинством голосов

ВОПРОС № 5: Утвердить изменения N~l в Устав ТСЖ «Симирс11ко 11 >> .

проrо;юсовало в процентах от обш,его числа голосоu :
ЗА 39.9~ II/IOl (L' l l 10 11 l'O. l ( )l' ())I

ПРотив 5] .25 11 po1t1..'I I) ( )1 1 1 ()_ 10 ~· 01:

nоздЕrжллся (>. п 11 J)()1t1..· 111 ()11 1 о. 1 осо11
~'с 111е11не: /JO ВО//РОСУ № 5: Y·, вcpJ (l/'II , l·J'JMCl·l\.: I I IHI № 1 11 Уста в теж «С11 ,, 11 1рс1 1К(\ 11 >>.

-lc Нринято болыншrством голосов
-1

ll
p1
1.

1 1
mk
't
'1
11
1Н
 ,

,
1
1
1
ю
т
о
ю
1
.

1 1
~·

:
1.

P

L'
L'
l'

l'I
'

1
1.l

ll
'l
l1

\I
I

1
"(

')
1

(

В
м
е
с
т
е

L'

11
11

L'
 I

\)
>

11
1t

11
1\

1
l l

р
о
т
о
к
о

.1 ю
м

11
.1

5

-
11

.1 I

1I
ст
11

.--:
,

L·
II

I1
II

·I.
I

11

t1
II

i.:
•I

~1
·I

·a
I1

I ,
I
с

.1 I
е
д
у
ю

11
(н
с
 J
tо
к
у
м
с

I 1
· I1

, 1
:

И
з
l\
1С
1t
L'
11
11
н

N
.•1

11

У
с
1

·:1
11

T
l'

)K

11
а

2
-х

.1 ш
ст
:1

:--
::

l \
·1

' c
1·p

•I

.I I
L·

II
0

I1
Т
С
)
К

«
С
н
м
н
r
с
1
1
к
о

1
1»

11

;1
 7

- и

ЛI
IC
T/
1:
\,

1,
1,

\ I
IJ

IC
T

L
'I

II
I

1 1 .I
IC
II
OI
З
Т
С
)
К

II
H

6

1-
1\

1
.l l

ll
l'
l '

/ 1
\:

.
Y

ll
l'

) l
.\)

1\
1

,II
L

'II
IJ

C

о
т

0
2

.0
3

.2
0

2
1

1·

.
11

:1

O
) I

I I
O

M

JI
II

C
T

L~
;

:1
 II

L'
1.

•I
·11

 l
'l
ll
ll

' I
\J

 1
1
l
\
l
l
С
Ч
:
П
Ш
Ю
 7

6
Л
II
CT

OI
З.

Ор
11
п1
11

11.
1 1

11
ж"

1\
1 >
1
1
щ
т
о

l
lp
u
т
o
к
o

.1 1
~1

N~

1
R

 0
C

i 1
1t

c
1·

0
L'1

) Г
\ р

; 1
1 1

11
}1

1
I.1

Ic
11

01
J

Т(
:)
[{

G
у
ц
с
 1·

хр
;1

11
11
т

I ,<
..;~

I
1:

л
е

.1 1
а:-

.:
'l
'(

')
k'

.
1,
,н
11
1>
1
G
у
л
с
т
 р

а
·н-

,,1
с
I1
tс
11
а

в
t.: 1

.·т
I1

11
II
1 ·
ч'
\I
I1
·I
II
tI

l'c
ti

i1
c

T
C

)I
{
«
С'
~ 1
м
11
рс

11
1<
0

1
1

»
-

( l
0

11
1

-
si

11
1i

1
·c

1
1

k1
)
1l

. п
11
1

11
~1

·т
с

.1 I
1.·
С'
о6
ра
11
ш1
 ,

' (
.1 1

>1

н
с.
то
()

11
t1

.·1
·11

 p
·1

II
: I

Ii
()

I\
I J

IL
' I

II
I>

1.

l l
рс
ц
с
с
ю

1т
с.
11
1,
 c

1
1

(i
p

a
1

1
m

1

Л
ат
а

2
R

.0
~

 .
.20

:2
l I

·.
II
11
ю

II1
сI
,

С
с
к
р
с
л
1
р
1
,
 1

.·1
1 1.

) р
:1
11
11
>1

Л:
..
1п
1

2R
.0

~
.~

0:
2

I ,
·.

11
0;

(1
11
Iс
I,

С
ч
е
т
н
а
я
 1

,о
i\
11
1с
с
ш
1

Д
а
т
а
 2

R
.0

3
:2

0
~

 1
1

·.
по
л~
11
1с
I,

Д
а
т
п
 2

8
.0

3
:2

0
.2

1
Г

,
II

O
)(

I I
II

L
I,

~~
~=
-

<.
.
/

/
~

-
,,,,

--
-

/
,_

_
 -
~

h
l,

11
, 0

1\
C

l(
I I

 j,i

1
1.

1 ~
'

О
р
ж
т
 Р

. 1
·: .

b
l,1

1,
0

1\
C

f;'
ll
i i

11
.П
.

О
р

.1 1
0

11
Р
.Е

)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }